
Rozpočtové opatření č. 5/2017 
 
Usnesení RM č.: 17/4/3/1  
 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2017, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Přijetí státního příspěvku na výkon pěstounské péče od Úřadu práce České republiky – krajské 

pobočky v Příbrami v celkové výši 820.000 Kč za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 (ostatní 
neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) o 820.000 Kč a navýšení výdajů u jednotlivých 
kapitol a paragrafů dle skutečného čerpání výdajů na pěstounskou péči o 820.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2017 v celkové výši 100.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky určené na podporu činnosti Farní charity v Kralupech nad Vltavou. Finanční 
prostředky nebyly v roce 2016 vyčerpány a přechází do roku 2017 z důvodu otevření 
nízkoprahového zařízení v Lobečku až v měsíci listopadu 2016. Navýšení příjmů třída 8 - 
financování, pol. 8115 o 100.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4359 o 100.000 Kč.  

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu města roku 2017 v celkové výši 52.500 Kč. Jedná se 
o nevyčerpané prostředky v roce 2016 na kap. č. 2 - SVŠK na § 4329 (ostatní soc. péče a pomoc 
dětem a mládeži), které přechází do roku 2017 a budou použity na příspěvek pro Farní charitu. 
Navýšení příjmů třída 8 - financování, pol. 8115 o 52.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, 
§ 4359 o 52.500 Kč.  

4. Přijetí peněžního daru od společnosti Středočeské vodárny, a.s. v celkové výši 10.000 Kč na 
úhradu výdajů spojených s pořádáním městských oslav „Dny Kralup 2017“. Navýšení příjmů kap. 
č. 10 – odbor kanceláře starosty, pol. 2321 (přijaté neinvestiční dary) o 10.000 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – odbor kanceláře starosty, § 3399 o 10.000 Kč. 

5. Přijetí dotace od Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí v celkové výši 849.824,97 
Kč. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu) o 849.824,97 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – odbor ekonomický, § 6171 o 
570.280,97 Kč a § 6409 o 279.544 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2017 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 293.286 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 

6409 pol. 6901 (rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 pol. 6121 org. 
536 (rekonstrukce komunikace v ul. Nad Lobčí v Kralupech nad Vltavou). 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 146.410 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 
6409 pol. 6901 (rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2219 pol. 6121 org. 
535 (rekonstrukce chodníku v ul. Poděbradova – podél trati, Kralupy nad Vltavou). 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 41.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
pol. 5901 (rezerva města) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 pol. 5137 (drobný hmotný 
dlouhodobý majetek). Na základě zrušení skladu a zřízení nové kanceláře odboru dopravy, budou 
finanční prostředky použity na nákup nábytku do této kanceláře. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 327.446 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 
6409 pol. 5901 (rezerva města) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3117 pol. 5171 (opravy a 



udržování). Finanční prostředky budou použity na opravu podlahy v tělocvičně ZŠ 28. října, 
Kralupy nad Vltavou. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 150.000 Kč z kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 pol. 5173 
(cestovné) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6171 pol. 5173 (cestovné). V rámci reorganizace 
MěÚ přechází agenda cestovních příkazů z odboru OKTAJ na odbor ekonomický. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 33.880 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
pol. 6901 (rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 pol. 5169 (studie 
opravy mostu v ulici Erbenova). 
 

7. Převod finančních prostředků v celkové výši 10.000 Kč v rámci kapitoly č. 2 (odbor sociálních věcí, 
školství a kultury) z paragrafu 4329 (sociální pomoc dětem a mládeži), z položky 5169 (nákup 
ostatních služeb), na paragraf 3599 (ostatní činnost ve zdravotnictví), na položku 5339 
(neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím). 
 

8. Převod finančních prostředků v celkové výši 20.000,- Kč z kap. č. 1 - ekonomický odbor, § 6409 
pol. 5901 (rezerva města), na kap. č. 5 - realizace investic, § 3326 pol. 5171 (opravy a udržování).  
 

9. Převod částky 5.000,- Kč v rámci kapitoly č. 2 (SVŠK) z § 4329 (ostatní sociální péče a pomoc 
dětem a mládeži), z položky 5169 (nákup ostatních služeb) na § 3419 (ostatní tělovýchovná 
činnost), na položku 5222 (neinvestiční transfery občanským sdružením). 

 


